
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

P-120-45-16 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rozwoju 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 1895) załącznik otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 28 lipca 

2016 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 



Załącznik 
do rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów 
z dnia  
(poz. …) 
 
 

WYKAZ ORGANÓW PODLEGŁYCH MINISTROWI ROZWOJU 

LUB PRZEZ NIEGO NADZOROWANYCH 

1) Prezes Głównego Urzędu Miar; 

2) Prezes Urzędu Zamówień Publicznych; 

3) Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej. 



UZASADNIENIE  

W związku z art. 1 pkt 19 i art. 9 ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy  

– Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1020), na mocy 

których nadzór nad Prezesem Urzędu Zamówień Publicznych został przyporządkowany 

ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, zaistniała konieczność zmiany rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 1895). 

Zmiana polega na nadaniu nowego brzmienia wykazowi organów podległych 

Ministrowi Rozwoju lub przez niego nadzorowanych, który uwzględnia Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych (oprócz dotychczas wymienionych w wykazie Prezesa Głównego 

Urzędu Miar i Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej). 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 

28 lipca 2016 r. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597) i nie podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rozwoju oraz na stronie 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rozwoju 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Rozwoju 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Jadwiga Emilewicz – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Rozwoju 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Anna Moraczewska, tel. 022 693 55 18, anna.moraczewska@mr.gov.pl 

Data sporządzenia 
20.07.2016 r.  
 
Źródło:  
Art. 1 pkt 19 i art. 9 ustawy z dnia 22 czerwca 
2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień 
publicznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1020) 

Nr w wykazie prac: 80 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z art. 1 pkt 19 i art. 9 ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych 
oraz niektórych innych ustaw, które weszły w życie z dniem 28 lipca 2016 r., nadzór nad Prezesem Urzędu Zamówień 
Publicznych został przyporządkowany ministrowi właściwemu do spraw gospodarki. Tym samym zaistniała konieczność 
zmiany rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 1895). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Rekomendowanym rozwiązaniem jest nadanie nowego brzmienia Wykazowi organów podległych Ministrowi Rozwoju 
lub przez niego nadzorowanych, stanowiącego załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju. 
W proponowanym brzmieniu do Wykazu organów podległych Ministrowi Rozwoju lub przez niego nadzorowanych – 
załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rozwoju, poza dotychczas wymienionymi w wykazie organami tj.: Prezesem Głównego Urzędu Miar 
i Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, dodaje się Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Specyfika zagadnienia powoduje, iż nie ma konieczności analizy problemu pod kątem rozwiązań stosowanych w krajach 
członkowskich OECD/UE. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Ministerstwo Rozwoju 1 ustawa z dnia 22 czerwca 

2016 r. o zmianie ustawy – 
Prawo zamówień publicznych 
oraz niektórych innych ustaw  

zgodnie z art. 1 pkt 19 i art. 9 
ustawy z dnia 22 czerwca 
2016 r. o zmianie ustawy – 
Prawo zamówień publicznych 
oraz niektórych innych ustaw, 
minister właściwy do spraw 
gospodarki przejmuje nadzór 
nad Prezesem Urzędu 
Zamówień Publicznych 

Prezes Urzędu Zamówień 
Publicznych 

1 ustawa z dnia 22 czerwca 
2016 r. o zmianie ustawy – 
Prawo zamówień publicznych 
oraz niektórych innych ustaw  

zgodnie z art. 1 pkt 19 i art. 9 
ustawy z dnia 22 czerwca 
2016 r. o zmianie ustawy – 
Prawo zamówień publicznych 
oraz niektórych innych ustaw, 
Prezes Urzędu Zamówień 
Publicznych będzie 
nadzorowany przez ministra 
właściwego do spraw 
gospodarki 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został umieszczony na stronie legislacja.rcl.gov.pl w ramach rządowego procesu legislacyjnego.  



2 
 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń 

 
 
Brak wpływu. 
 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  
Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń  

 
 
Brak wpływu. 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 28 lipca 2016 r. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na charakter regulacji nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu ani mierników. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 


